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WSZYSCY WYKONAWCY 
 

 

 Zamawiający informuje, że w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego pn. 

„Kompleksowa dostawa paliwa gazowego dla Zarządu Dróg Powiatowych w 

Staszowie”  wpłynęły zapytania co do treści SWZ. Zgodnie z art. 284 ust. 2 i 6 ustawy z dnia 

11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2022 r., poz. 1710 z póżn. zm.) 

Zamawiający wyjaśnia i zmienia treść specyfikacji warunków zamówienia: 

1) W związku z obecną sytuacją na rynku paliw, Wykonawca wnosi o skrócenie terminu 

związania ofertą do 14 dni (kalendarzowych) od daty złożenia oferty. Dynamiczne zmiany 

ceny paliwa gazowego na Towarowej Giełdzie Energii oraz długi okres związania ofertą 

wiąże się dla Wykonawcy z dużym ryzkiem wynikającym z utrzymania zaoferowanej ceny 

paliwa gazowego w okresie związania ofertą i poniesienia ewentualnej  starty z tego 

tytułu. Wobec powyższego utrzymanie obecnego terminu związania ofertą uniemożliwia 

wykonawcy złożenie oferty w niniejszym postępowaniu. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na skrócenie terminu związania ofertą. 

2) Dotyczy formularza cenowego. Wykonawca prosi o modyfikację sposobu wyliczenia 

opłaty dystrybucyjnej stałej. W przypadku grupy taryfowej poniżej 110 kWh/h, stawkę 

opłaty stałej [zł/m-c] mnożymy przez liczbę miesięcy trwania kontraktu oraz ilość PPG 

(podobnie jak abonament). Moc umowna i liczba godzin nie ma w tym przypadku żadnego 

znaczenia. 

Odpowiedź: Zamawiający dokona modyfikacji formularza cenowego i zmieni sposób 

wyliczenia opłaty dystrybucyjnej stałej – „Formularz cenowy” po zmianach w załączeniu. 

3) Czy w świetle obowiązującej od dnia 26 stycznia 2022 r. ustawy o szczególnych 

rozwiązaniach służących ochronie odbiorców paliw gazowych w związku z sytuacją na 

rynku gazu (Dz. U. z 2022 r., poz. 202), Zamawiający oczekuje zastosowania ceny  

jednostkowej za dostarczone paliwo gazowe zgodnie z uregulowaniami zawartymi w 

cytowanej powyżej ustawie? 

W przypadku odpowiedzi twierdzącej, proszę o sporządzenie i udostępnienie 

oświadczenia o ochronie taryfowej dla punktów poboru objętych postępowaniem. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie podlega ochronie taryfowej, o której mowa ww. 

ustawie.  



4) Dotyczy punktów całkowicie i częściowo nieobjętych ochroną taryfową. Czy Zamawiający 

wyraża zgodę na zmianę stawki opłaty handlowej (opłata abonamentowa) w przypadku 

zmiany Cennika Wykonawcy? Wykonawca wyjaśnia, że zmiana opłaty handlowej nie ma 

wpływu na cenę paliwa gazowego, która w okresie obowiązywania umowy będzie na tym 

samym poziomie (stała cena). 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę stawki opłaty handlowej (opłata 

abonamentowa) w przypadku zmiany Cennika Wykonawcy. 

5) Dotyczy punktów całkowicie i częściowo nieobjętych ochroną taryfową. W związku z 

wprowadzoną przez Wykonawcę zmianą struktury grup taryfowych od BW-1 do BW-3 

(BW-1.1; BW-1.2; BW-2.1; BW-2.2; BW-3.6; BW-3.9) nastąpiła zmiana okresów 

rozliczeniowych w ww. grupach taryfowych na miesięczne okresy rozliczeniowe (BW-

X.12T). Przy czym rozliczenie w tych grupach taryfowych jest dokonywane na podstawie 

odczytu przekazanego (wybranego dnia regularnie co miesiąc) przez Zamawiającego na 

rzecz Wykonawcy (brak odczytu skutkuje szacowaniem zużycia). 

Wykonawca prosi zatem o informację, czy w razie konieczności zastosowania dla 

punktów we wskazanych grupach rozliczania miesięcznego, czy Zamawiający wyrazi 

zgodę na inny sposób rozliczeń, niż przewiduje taryfa OSD? W przypadku rozliczania co 

jeden miesiąc, Zamawiający przekazuje regularnie co miesiąc stan licznika, w przypadku 

jego braku, dochodzi o szacowania zużycia. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę rozliczania co jeden miesiąc. Zamawiający będzie 

przekazywał regularnie co miesiąc stan licznika. 

6) Czy Zamawiający dopuszcza zmianę cen jednostkowych w razie niezależnych od 

Wykonawcy zmian przepisów prawa? W szczególności mowa o zmianie wysokości: 

podatku akcyzowego, podatku VAT, stawek sieciowych (opłata sieciowa stała i zmienna) 

taryfy Operatora Systemu Dystrybucyjnego (OSD).  

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zmianę cen jednostkowych w razie niezależnych od 

Wykonawcy zmian przepisów prawa zgodnie z zapisami Projektowanych postanowień 

umowy – załącznik nr 6 do SWZ. 

7) Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie korespondencyjnej lub 

elektronicznej z zastosowaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego? 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie korespondencyjnej, 

nie wyraża zgody na zawarcie umowy w formie elektronicznej z zastosowaniem 

kwalifikowanego podpisu elektronicznego. 



8) Czy Zamawiający będzie sam kontrolował wartość umowy? Czy w przypadku jej 

przekroczenia, Zamawiający zapłaci za rzeczywiste zużycie paliwa gazowego? 

Odpowiedź: W przypadku przekroczenia wartości umowy Zamawiający zapłaci za 

rzeczywiste zużycie paliwa gazowego. 

9) Dotyczy projektu umowy, par. 9. Wykonawca wnosi o: 

Ust. 1 pkt 1 – zmniejszenie kary do 2,5% 

Ust. 1 pkt 2 – zmniejszenie kary do 2,5% 

Ust. 4 – zmniejszenie kary do 5% 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zmiany ww. punktach umowy – w załączeniu 

zmieniony załącznik nr 6 do umowy - Projektowane postanowienia umowy. 

10) Dotyczy par. 10 ust. 1 pkt 1. Wykonawca wnosi o usunięcie zapisu w całości 

Odpowiedź: Zamawiający nie  wyraża zgody na usunięcie zapisów § 10 ust. 1 pkt 1 

Projektowanych postanowień umowy. Powyższe uprawnienia wynikają z ustawy PZP tj. art. 

456 ust. 1 pkt 1 i 2. 

 

Zamawiający informuje, że udzielone wyjaśnienia stają się integralną częścią SWZ i są 

wiążące przy składaniu ofert.  

 

 

 

 

 

           Dyrektor  

                                                                                 /-/ Mirosław Bernyś 
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